<sup>538</sup> Johannes MEYER, *Liber de Viris Illustribus Ordinis Prædicatorum*, éd. Paulus von Loë, QF 12, Leipzig, 1918, p. 26 : "*Jordanus Theutonicus de Saxonia oriundus. Hic primo ordinis prædicatorum fundatori sancto Dominico, non tam amministracione regiminis, quam emulacione iusticie et rectitudinis successit, intencionis ac religionis fervorisque paterni factus perfectissimus imitator. Qui, dilectus Deo et hominibus, quesivit bona gentis sue et dilatavit gloriam ordinis sui, amplificans eum in provinciis, in conventibus et in optimarum multitudine personarum. Nam multi natalibus et dignitatibus preeminentes, plurimi possessionibus et beneficiis locupletes, plerique diversarum scienciarum magistri et doctores aliique innumeri delicati iuvenes et literati scolares ad sermonum eius mellifluum eloquium compuncti, omnia propter Christum et ewangelium relinquentes, predicatorum ordinem assumpserunt. Scripsit super Lucam, super Apocalypsin, super Priscianum minorem et librum de inicio ordinis predicatorum.*"

<sup>539</sup> Gundisalvo ODETTO, "La Cronaca maggiore dell'Ordine domenicano di Galvano Fiamma", AFP 10 (1940), p. 354 : "*Ex cronica fr. Galvani. Cum oraret fr. Reginaldus, Bononie existens, pro ordinis conservatione, vocem audire meruit ita dicentem : "Dirigimur, dirigimur, dirigimur". Qui territus ex huiusmodi vocabulo iterum oravit, quid sibi verba ista ter replicata. Cui dictum est : Quamdiu ordinis predicatorum magistri generales secundum huius dictionis "Dirigimur" initiales literas habebunt, in bono statu erit [ordo] ; quando autem litere cespitabunt, ordo decrescere incipiet. Est ergo sensus : D. Dominicus, I. Iordanus, R. Raymundus, I. Ioannes Theutonicus, G. Gumbertus - ita enim tunc vocabatur, quamvis nunc dicamus : Umbertus - I. Ioannes Vercellensis, M. Munio Hispanus. Post hunc secutus est Stephanus et hic cespitavit oraculum et ordo declinare cepit.*"

<sup>540</sup> André VAUCHEZ, *La sainteté en Occident aux derniers siècles du Moyen Age*, édition revue et mise à jour, Rome, 1988, p. 394.

---

## CONCLUSION

Selon l'expression des constitutions primitives, l'Ordre des Prêcheurs "a été institué spécialement, dès le début, pour la prédication et le salut des âmes<sup>541</sup>." Il est pourtant difficile de cerner ce que fut la prédication de la première génération dominicaine. Il n'est pas question ici des instruments de travail que constitueront très rapidement les frères, qu'il s'agisse des séries de sermons modèles ou des commentaires de l'Écriture, - ce qui sera par exemple réalisé à Saint-Jacques sous la direction de Hugues de Saint-Cher -, mais des sermons tels qu'ils ont été prêchés, notés à l'audition et mis par écrit.